
        
      

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Oreste Belforte 

Registro  Generale n. _1496_______ del   _22.12.2016__________

Registro  Settore  n. 300    del 06/12/2016

OGGETTO: Conferma verbale di gara e aggiudicazione appalto lavori di consolidamento statico per rimozione amianto 
al Palazzo Verna di via G. Bruno.   

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  141    del 8.7.2016
- Numero di impegno: 1613/2016

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                IL RESPONSABILE   DEL   SETTORE
____________________________

                                                                                    

1



Conferma verbale di gara e aggiudicazione appalto lavori di consolidamento statico per rimozione amianto al Palazzo 
Verna di via G. Bruno.   

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Premesso che con determinazione  Settore IV n. 197 del 29.9.2016 veniva indetta procedura 
aperta ai sensi dell’art.  60 del D. Leg.vo n° 50/2016 per l’affidamento dei lavori di consolidamento 
statico per la rimozione di amianto al Palazzo Verna di via G. Bruno da espletarsi  con il criterio del 
minor  prezzo  ai  sensi  dell’art.  95 comma 4  del  D.  Lgs.  50/2016 sull’importo  a  base  d’asta  di   €  
120.366,89 comprensivi di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per € 5.843,05  oltre IVA.

Che la procedura veniva pubblicata all’Albo e sul sito del Comune di Marigliano  in data 4.10.2016,  
come da documentazione agli atti dell’Ufficio Gare e Contratti.

 Visti i  verbali  di gara  in data 9.11.2016 e 25.11.2016 dai  quali   si rileva  che  1^  classificata  
è risultata la ditta “Impresa edile di Capone Salvatore” – Via Cirillo n. 70 – 80021 Afragola (NA) – C.F. e  
P.I.:00139901219 – con  un ribasso del 24,28%;  

Visto l’art.107 del  T.U. Enti Locali n.267/2000;
Visto l’art.34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti; 
Visti lo Statuto  Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA

- di confermare  i verbale  di gara  in data 9.11.2016 e 25.11.2016  relativI all’ l’affidamento dei lavori 
di consolidamento statico per la rimozione di amianto al Palazzo Verna di via G. Bruno, i quali, 
allegati al presente atto, ne formano  parte integrante e sostanziale.

- di affidare  l’appalto “de quo” alla ditta  “Impresa edile di Capone Salvatore” – Via Cirillo n. 70 – 
80021 Afragola (NA) – C.F.  e P.I.:00139901219 – con  un ribasso del 24,28%  per i  lavori di  
consolidamento statico per la rimozione di amianto al Palazzo Verna di via G. Bruno, per un importo  
di € 92.560,50 comprensivi di € 5.843,05 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA 
al netto del ribasso offerto del 24,28%;

- di dare atto che la spesa  impegnata al capitolo 2003/160 bilancio 2016 impegno n. 1988 di € 
146.244,49 risulta così costituita:

importo soggetto a ribasso €         114.523,06
Ribasso del 24,28% €           27.806,39
Importo ribassato €           86.717,45
Oneri per la sicurezza €             5.843,05
Importo aggiudicato €           92.560,50
Somme a disposizione:
IVA al 10% sui lavori €       9.256,05
Oneri di smaltimento ( delibera G.R.C. 508 DEL 4/10/2011) €          580,88
Art. 113 D. Lgs. 50/2016 (2%) €       2.407,34
Spese generali per bandi e gare €       4.235,25
imprevisti €       6.617,44
economie €     30.587,03
Totale somme a disposizione €          53.683,99

€        146.244,49 

2



-  di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria e  Segreteria.

- di procedere con  la società “Impresa edile di Capone Salvatore” – Via Cirillo n. 70 – 80021 Afragola 
(NA)  –  C.F.  e  P.I.:00139901219  alla  stipula  del  contratto  in  forma  pubblico-amministrativa 
con modalità elettronica .

     Allegato: Verbali  di gara del  9.11.2016 e 25.11.2016

IL RESPONSABILE SETTORE IV
                                                                                                     (arch. Oreste Belforte) 

3


	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE SETTORE IV


